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Holistisk Forbund har blitt offentlig godkjent 
 
Ved Øyvind Solum 
 
Norge har nå fått sitt andre 
livssynssamfunn. Mens Human-Etisk 
Forbund i sin tid måtte kjempe en lang 
politisk kamp for offentlig 
godkjenning som noe annet enn 
trossamfunn, har Holistisk Forbund nå 
skrevet livssynshistorie ved å ha brudt 
Human-Etisk Forbunds monopol som 
livssynssamfunn.  
 
Dermed har også Holistisk Forbund 
fått gjennomslag for at det å være åpen 
for en åndelig dimensjon ikke behøver 
å bety at man er et trossamfunn.  
Holisme er like mye et livssyn som 
humanisme. Dermed er det ikke 
Human-Etisk Forbunds ateisme eller 
Guds-tvil som gjør dem til 
livssynssamfunn og ikke trossamfunn, 
men andre faktorer.  
 
Organisasjonen ble stiftet på 
Alternativmessen i Oslo i november 
2002 og teller i dag 800-900 
medlemmer på landsbasis. Det er 
etablert 10 lokallag spredt over hele 
landet. Holistisk Forbunds ideologiske 
røtter kan spores bakover i tid i flere 
forskjellige land og kulturer. I Norge 
har talerøret for dette miljøet hittil i 
hovedsak vært Alternativt Nettverk. 
Behovet for en livssynsorganisasjon på 
linje med Human-Etisk Forbund og 
Den norske kirke har vokst frem over 
tid. I september 2001 ble det nedsatt en 
arbeidsgruppe bestående av deltakere 
fra hele landet med mandat til å 
arbeide frem en plattform og 
formålsparagraf for Holistisk Forbund. 
Forbundet ble stiftet 16. november 
2002. 
 
Holistisk Forbunds medlemmer er 
personer som er opptatt av det ansvar 
vi har for oss selv, hverandre, det 

globale samfunnet og jorden. 
Medlemmene er opptatt av helhet, 
økologi, en rettferdig verdensorden, 
åndelighet, etikk, selvutvikling og 
alternative behandlingsformer. Man 
finner medlemmer innenfor ulike 
politiske miljøer. Medlemsmassen 
representerer et bredt spekter av 
alternativ tenking og tilpasningsformer 
i samfunnet. Holistisk Forbund søker 
brobygging mellom vitenskap og 
spiritualitet, så vel som brobygging og 
dialog mellom ulike livssyn og 
religioner.  
 
I vedtektene kan vi blant annet lese:  
– Holistisk Forbund vil fremme og 
ivareta individer og gruppers rett til og 
mulighet til å søke å utøve sitt eget 
livssyn. 
– Verdisynet er basert på erkjennelsen 
av at alt er forbundet og utgjør en 
helhet. 
– Menneskene har et kollektivt og 
individuelt ansvar for hverandre, det 
globale samfunnet og jorden. 
– Holistisk Forbund skiller mellom 
åndelighet og religion. 
– Holistisk Forbund ønsker å bidra til 
kunnskap og refleksjon om åndelige 
spørsmål ubundet av dogmer og 
tradisjonelle trosretninger og uten å si 
hva som er det ene sanne og riktige. 
 
På årsmøtet i mai vedtok man for øvrig 
støtte til muslimske kvinners rett til å 
bære skaut, på tross av at man var 
skeptisk til ideologien som skautet ofte 
henger sammen med. Dette bør likevel 
i så fall møtes med åpen debatt, ikke 
ved forbud. Det ble også vedtatt en 
uttalelse om at homofile på alle 
områder bør ha samme rettigheter som 
heterofile, noe som blant annet 
innebærer lik rett til adopsjon.  



 
Det er også for lengst nedsatt en 
arbeidsgruppe som arbeider med å 
utvikle holistiske ritualer/ seremonier, 
som skal være et alternativ til Den 
norske kirkes og Human-Etisk 
Forbunds ritualer. I første omgang skal 
gruppens innsats konsentrere seg om 
sentrale overgangsritualer som 
konfirmasjon og begravelse. Senere 
skal det utvikles andre ritualer som f. 
eks. navneritualer og rituale for 
bryllup.  Som kjent startet Human-
Etisk Forbund som Foreningen for 
borgelig konfirmasjon, men så startet 
ballen å rulle. Nå ruller den også for 
Holistisk Forbund, og vi i Alternativt 
Nettverk ønsker Holistisk Forbund 
lykke til og håper at mange vil slutte 
opp om dette initiativet nå som denne 
viktige milepælen er nådd.  
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